TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 3

PORTARIA N.º201204003073, DE 05/11/2012 - PROC
N.º 2012730022430/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Miguel Arcanjo de Oliveira Bastos – CPF:
055.651.972-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD195183B0088177

PORTARIA N.º201204003074, DE 05/11/2012 - PROC
N.º 2012730023081/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Gonçalves Pereira – CPF: 154.941.602-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W69P068568

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455591

PORTARIA N.º201201000703 DE 05/11/2012 - PROC N.º
042012730007487/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: João Américo Garcia dos Reis – CPF: 268.908.952-
15
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000704 DE 05/11/2012 - PROC N.º

002012730022784/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Alcir Ruberval da Silva Sousa – CPF: 186.632.652-
04
Marca: FIAT/DOBLO ADVENTURE 1.8 FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000702 DE 05/11/2012 - PROC N.º

002012730023087/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jaime Santos Duarte – CPF: 696.298.622-04
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA Nº 1310 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455403

O Subsecretário da Administração Tributária, no uso da
competência que lhe é conferida pela Portaria n° 315, de 9 de
fevereiro de 2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002012730021586-7/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676,
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor
de JOSÉ SOARES DAMASCENO, inscrito no Cadastro de Pessoa
Física do Ministério da Fazenda - CPF (MF) sob o nº 083.749.102-
91, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo marca FIAT,
Modelo IDEA ADVENTURE DUALOGIC 1.8 16V FLEX 4P, ano
modelo 2012/2013, com 130 HP de potência bruta, cujo preço de
venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária,
incluídos os tributos incidentes, é de R$ 52.980,00 (cinqüenta e
dois mil, novecentos e oitenta reais), e, excluindo os impostos
IPI e ICMS, o valor líquido de R$ 41.667,00 (quarenta e um
mil, seiscentos e sessenta e sete reais), veículo automotor de
transmissão automática com comandos manuais adaptados
(freio e acelerador) para USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme
LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. -
CLIMEPT - Clinica de Medicina e Psicologia de Trânsito, de 26 de
junho de 2012.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Ofi cial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA, 31 de outubro de 2012.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SubSecretário da Administração Tributária

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455412

PORTARIA: 1336
Objetivo: Participação de Reunião Técnica no SERPRO de
Curitiba.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0562051101/HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES (Contador) /
3.5 diárias (Completa) / de 06/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455427

PORTARIA: 1337
Objetivo: Participação de Reunião Técnica no SERPRO de
Curitiba.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0581804405/WAGNER YUICHI CAPELLI (Coordenador
Fazendário) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/11/2010 a
10/11/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455446

PORTARIA: 1344
Objetivo: Participar do Seminário Métodos e Experiências de
Gestão de Contratos de Fabrica de Software e da 18ª Reunião da
COGEF - Comissão de Gestão Fazendária.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es):
0518670606/EMANOEL BORGES MOREIRA (Diretor Fazendário) /
2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455453

PORTARIA: 1345
Objetivo: Participar do Seminário Métodos e Experiências de
Gestão de Contratos de Fabrica de Software e da 18ª Reunião da
COGEF - Comissão de Gestão Fazendária.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es):
0572409003/LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA (Coordenador
Fazendário) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a
15/11/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455306

PORTARIA: 1325
Objetivo: Participar da Operação Conjunta com a Receita Federal
do Brasil, no Municipio de Paragominas.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418166701/ROBERTO SILVA DE MIRANDA (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/10/2012 a
01/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455310

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT-Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO -
AINF’S decorrentes de TERMOS DE APREENSÃO E DEPÓSITO,
para as empresas abaixo identifi cadas.

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/
INSC. EST.

332012510000022-3 332011390000414
LINHAS DE MACAPA
TRANSMISSORA DE

ENERGIA S.A
15.294.868-6

332012510000027-4 332011390000424 E OLIVEIRA & R GALVÃO
LTDA 15.199.543-5

332012510000032-0 332011390000432

TRANSMAD
TRANSPORTADORA E

COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA.

15.254.162-4

352011510003011-4 352011390000480

L OLIVEIRA DA SILVA
COMERCIAL DE

ALIMENTOS EM GERAL
EPP.

15.271.443-0

352012510000065-4 352011390010509

AMARAL & NUNES
COMERCIO VAREJISTA

E ATACADISTA DE
CONFECÇÕES LTDA.

15.265.916-1

372011510004053-2 642011390200600
CASTRO & PAES
COMERCIO DE

CONFECÇÕES LTDA - ME
15.250.273-4

372012510001753-8 352011390002193

W Y B GOMES
COMERCIO DE PEÇAS
E EQUIPAMENTOS DE

INFORMATICA.

15.305.407-7

372012510001956-5 322010390003323 TRANSPORTES OLIVEIRA
LTDA. 15.202.774-2

392012510000346-1 382012390000287 MANAUS TRANSMISSORA
DE ENERGIA S.A 15.292.440-0

392012510000347-0 382012390000288 MANAUS TRANSMISSORA
DE ENERGIA S.A 15.292.440-0

412011510000003-5 412010390000028 FLORESTA NORTE 15.282.957/0004-
98

412011510000002-7 412010390000027 FLORESTA NORTE 15.282.957/0004-
98

642012510000820-0 642012390000847 TS COMERCIO DE
CONFECÇÕES LTDA - EPP 15.286.988-3

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente na Coordenação da CERAT-Belém, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – na Célula de Preparo
para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455356

PORTARIA: 1326
Objetivo: Fiscalizações Pontuais O.S. nº 132012820000074-7,
132012820000068 e 122012820000067-4.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0556997401/MANOEL SOARES MATOS FILHO (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 11.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012
a 16/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455377

PORTARIA: 1327
Objetivo: Participar da Operação Conjunta com a Receita Federal
do Brasil, no Municipio de Paragominas.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0509697902/ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de
30/10/2012 a 01/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455391

PORTARIA: 1328
Objetivo: Compor Equipe de Fiscalização da CECOMT-Gurupi.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil
Gurupi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0025104602/WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 9.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a
10/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455396

PORTARIA: 1329
Objetivo: Reunião de Avaliação da Estratégia
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ARAGUAÍNA/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0509715001/RENEBEX MOTA NOVAIS (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a
01/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha